— 1 —

水利质〔2019〕5 号

关于开展 2019 年水利行业质量管理小组
成果交流活动的通知

各会员单位及相关单位：

为全面落实质量强国战略部署，深入有效地推进先进质量管

理方法在各单位中的应用，推动经济高质量发展，中国水利电力

质量管理协会水利分会（以下简称水利分会）将继续组织开展

2019年水利行业质量管理小组成果交流活动。请各单位认真做好

交流成果的组织和推荐工作，现将有关事宜通知如下:

一、推荐要求

各单位应按照优中选优、鼓励先进的原则，根据 QC 小组开

— 2 —

展的实际情况进行推荐。本单位主管部门应按照《质量管理小组

活动准则》(T/CAQ10201-2016)的要求，对拟推荐参加交流的成

果进行审查，并对成果的技术内容严格把关。

二、成果交流程序

（一）成果交流材料

1.《2019年水利行业 QC小组交流活动申报表》（附件 1），

提交 word版和加盖公章的 PDF扫描版。（备注：QC小组成员人数

少于等于 10人。）

2.《2019年水利行业 QC小组交流活动成果汇总表》（附件

2），提交 word版和加盖公章的 PDF扫描版。

3.《2019 年水利行业质量管理小组活动概况统计表》（附

件 3），提交 word版。

4.《2019 年水利行业 QC 成果报告》，提交 word 版用于资

料评审。格式按照《字体版面格式要求》（附件 4）进行整理。

5.《2019年水利行业 QC成果报告》，提交 PPT格式电子版

用于现场发表。

 （二）成果交流要求

本次成果交流上报送材料全部为电子版，不需要再提交纸质

版材料。为保证公正性，所有上报材料提交后不可替换。申报所

需电子表格，可登录水利分会官网（www.slcaq.org.cn）“通知

公告或下载专区”栏下载。

请各单位做好组织和推荐工作，所有申报材料电子版，请按

http://www.slcaq.org.cn/

— 3 —

要求于 2019年 4月 30日前，报送邮箱：xiongsiyu@ceaq.org.cn。

（三）成果交流发布

水利分会拟定于 2019年 5月 24 - 26日组织水利行业 QC小

组活动成果的遴选工作，6 月 17 - 21 日期间组织召开水利行业

优秀 QC小组活动成果交流发表会，相关事宜另行通知。

三、联系方式

联 系 人：熊思宇    徐凡

电    话：010-63369026

传    真：010-63415529

地    址：北京市西城区广义街 7号乐凯大厦 10层

电子邮箱：xiongsiyu@ceaq.org.cn

网    址：www.slcaq.org.cn

附件： 1.《2019年水利行业 QC小组交流活动申报表》

2.《2019年水利行业 QC小组交流活动成果汇总表》

3.《2019年水利行业质量管理小组活动概况统计表》

4.《字体版面格式要求》

中国水利电力质量管理协会水利分会

                           2019年 3月 20日

mailto:xiongsiyu@ceaq.org.cn
mailto:xiongsiyu@ceaq.org.cn
http://www.slcaq.org.cn/

— 4 —

附件 1

2019 年水利行业 QC 小组交流活动申报表

企业名称

（公章为准）

QC小组名称

小组成员  小组人数

课题名称

详细邮寄地址

小组联系部门  直接联系人  手机

QC小组简介及主要活动过程与效果：

                                                               单位盖章

                                                              年    月    日

注：具体要求如下：

1、填写申报表，提交加盖公章的 PDF版扫描件和 word版。

2、企业名称（小组所在单位）、小组名称、课题名称、小组成员是制作证书及文

件的依据，需用正楷填写全称。

3、QC小组成员人数小于 10人。

— 5 —

附件 2

2019 年水利行业 QC 小组交流活动成果汇总表
推荐单位：                        （加盖推荐单位公章）

一、 质量管理小组活动成果

序号 企业名称 小组名称 课题类型 课题名称
成果评价

（优势/不足之处）
打分 评委

推荐单位 QC小组归口部门及负责人：
联系人：          手机：         邮箱（或 QQ）：
通讯地址;                                           邮编：

二、评委名单

序号 姓名 单位地址（通讯地址） 评委证书编号 手机

填表人：           电话：                                  年    月    日

注：1.此表为推荐单位的正式汇总材料，是公布结果文件及证书的依据。

2.课题类型请填写现场型、攻关型、服务型、管理型、创新型。
3评委证书编号填写中国质协或水利分会的评委证书编号。

— 6 —

附件 3

2019 年水利行业质量管理小组活动概况统计表

推荐单位:

统    计    项    目 单位 数量 备注

历年来已登记注册 QC小组累计数 万个

本年度已登记注册 QC小组数 万个

本年度 QC小组普及率=参加 QC小组人数/职工总

数）×100%
%

本年度坚持活动的 QC小组数 个

本年度 QC小组创可计算的经济价值 万元

本年度 QC 小组成果率=（取得成果小组数/QC 小

组注册数）×100%
%

本年度企业对 QC 小组活动经费投入（培训、交

流、书籍等费用）
万元

本年度企业对 QC小组活动奖励费用 万元

是否组织发布会 □是 □否
发布会报名小组

数
 发表小组数

发布会时间  发布会地点  参会人数

对水利分会开展 QC小组活动的意见或建议：

— 7 —

附件 4

字体版面格式要求
（2019 年水利行业 QC 成果报告）

题   目（黑体，小三号）

××QC小组（小 4号楷体）

一、××××（一级标题，黑体，小四号）

（一）XXXX（二级标题，楷体，小四号，加粗）

1.XXXX（三级标题，仿宋，小四号）

（1）XXXX（四级标题，仿宋，小四号）

1）XXXX（五级标题，仿宋，小四号）

……

正文（宋体，五号）

……

图、表和页边距要求

1.图、表标题字体为宋体，五号；图标题在图的下方，居中；表标题

在表上访，居中。

2.图名、表名分别排序，例如：图 1、图 2......；表 1、表 2......。

3.A4纸版面，页边距分别设置上、下为 2.54cm,左右为 3.18cm,行间

距设置为固定值 18磅。

抄送：水利部有关司局，中国水利电力质量管理协会。

中国水利电力质量管理协会水利分会    2019年 3月 20日印发